



MAT.: APRUEBA CONVENIO AD REFERENDUM PROGRAMA PAVIMENTACION PARTICIPATIVA 22º LLAMADO CORRESPONDIENTE A CALLES LAS PETRAS, SAN JOSE DEL PEUMAL, Y CRUZ DEL SUR, COMUNA DE ALGARROBO.

ALGARROBO, 23 de Abril del 2013.

DECRETO Nº 1.385 /

VISTOS:

1. Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.
2. Ley Nº 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios municipales.
3. Decreto Alcaldicio Nº 3.445 de fecha 06.12.2012 Asume Alcaldía.
4. D.F.L Nº 228-19.321 del 16.09.94 (Aprobación Planta Municipal).
5. D.A Nº 3.348 de 27.11.2012, Aprueba Acuerdo Nº 131 H. Concejo Municipal de Algarrobo, Sesión Ordinaria Nº 35 de 26.11.2012, Aprueba Presupuesto 2013.
6. D.A Nº 3.472 de 10.12.12, Aprueba Presupuesto Municipal 2013.
7. Ord Nº 2.693 de fecha 17.04.2013, SERVIU envía convenios para la Firma del Sr. Alcalde.

CONSIDERANDO:

1. Certificado de Acuerdo de Concejo Municipal Nº 38 de fecha 22.04.2013, Aprueba suscribir Convenio con Servicio de Vivienda y urbanismo para ejecución del Programa de Pavimentos Participativos 22º Llamado.
2. Decreto Alcaldicio Nº 1.375 de fecha 23.04.2013, Aprueba Acuerdo de Concejo Nº 38 de Sesión Extraordinaria Nº 01 de fecha 19.04.2013.

DECRETO:

1. Aprueba Convenio AD Referéndum Programa de Pavimentación Participativa 22º Llamado entre la I. Municipalidad de Algarrobo, en Adelante "Municipalidad" Rut Nº 69.061.600-9, representada por su Alcalde Sr. Jaime Osvaldo Galvez Fuenza, C.I. 8.350.668-7, ambos con domicilio en Av. Peñablanca Nº 250, comuna Algarrobo, y Servicio de Vivienda y Urbanismo Región de Valparaíso, en adelante "SERVIU", representado por Director (S) Sr. Jose Herrera Toro, C.I 12.847.125-1, ambos con domicilio en Bellavista Nº 168, piso 5, Valparaíso.

Calle	Aporte Comité M\$	Aporte Municipio M\$	Aporte Municipio Obras Adicionales M\$	Aporte MINVU M\$	TOTAL M\$
Las Petras	3.595,00	2.996,00	15.583,84	36.208,75	58.383,59
San Jose del Peumal	13.123,00	10.936,00	14.969,17	92.558,40	131.586,57
Cruz del Sur	5.103,00	4.252,00	1.133,30	40.528,39	51.016,69
Total	21.821	18.184	31.686	169.296	240.987

El Aporte del Municipio y Comités suma un total de **M\$ 71.691** (setenta y un millones seiscientos noventa y un mil pesos), gasto que debe imputarse a la cuenta presupuestario Subtitulo 33 "Transferencias de Capital", Ítem 03 a Otras Instituciones Públicas, Asignación 001 a los Servicios Regionales de Vivienda y Urbanismo, Subasignación 001, Programa de Pavimentos Participativos.

El presente monto debe ser ingresado al SERVIU con fecha 06 de Mayo del 2013.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE.

PAULINA MOYANO MEJIAS
SECRETARIA MUNICIPAL

JAIME OSVALDO GALVEZ FUENZA
ALCALDE

JGF/PMM/PMP/MART/RMCV/jmm.

DISTRIBUCIÓN:

- SERVIU
- Control
- Dirección de Obras.
- SECPLAC
- Archivo.

- (1)
- (1)
- (1)
- (1)
- (2)

CONTROL INTERNO
RECEPCION DOCUMENTO
FECHA 24 ABR 2013
HORA
SALIDA
DOCUMENTO Nº
FECHA HORA
NOMBRE

